
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE č. 1/2018

uzavřená podle ustanovení § 2390 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„občanský zákoník“).

Město Kravaře
se sídlem
IČ
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Zastoupená

(dále jen ,,zapůjčitel“)

a

pan(í) 
bydliště 
datum narození 
rodné číslo
Identifikace rodinného domu dle 
údajů z katastru nemovitostí, na 
který je půjčka poskytována

Číslo uzavřené smlouvy 
s Moravskoslezským krajem 
v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace 
Zastoupená

(dále jen ,,vydlužitel“)

Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
000300292
CZ000300292

Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou

Helena Stoklasová 
Kravaře 

965 

rod.dům ě.p. 78 na pozemku p.ě. 581 
v k.ú. Kravaře ve Slezsku

01719/2018/RRC 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

I.

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je účelová zápůjčka peněz ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc 
korun českých), kterou se zapůjčitel zavazuje poskytnout vydlužiteli za níže uvedených 
podmínek.



Zápůjčka se poskytuje za účelem financování stávajícího nevyhovujícího kotle na pevná paliva 
s ručním přikládáním žadateli, který vlastní rodinný dům v katastrálním území města Kravaře 
a doloží smlouvu uzavřenou s Moravskoslezským krajem v rámci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“ (dále jen smlouva).

Vydlužitel shora uvedené zápůjčky se ji zavazuje přijmout a zavazuje se zápůjčku zapůjčiteli 
vrátit na jeho včetně 
sjednaného úroku.

Označení zápůjčky - Variabilní symbol: ......

II.
ZPŮSOB ČERPÁNÍ

1. Čerpání zápůjčky je možné na základě předložení řádně vyhotovených daňových dokladů 
(faktur), které jsou vystaveny v souladu s účelem zápůjčky podle této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na uvedený účet zhotovitele (dodavatele). Účetní doklady musí 
splňovat všechny zákonné náležitosti, musí být označeny jménem, příjmením a adresou 
dlužníka uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Daňové doklady za účelem čerpání účelově vázaných peněžitých prostředků předkládá 
vydlužitel zapůjčiteli prostřednictvím MěÚ Kravaře pověřeného pracovníka Odboru 
místního hospodářství a investiční výstavby, který posoudí jejich správnost.

2. Po předložení daňových dokladů dle předchozího odstavce převede zapůjčitel příslušné 
peněžité prostředky, které jsou předmětem zápůjčky na uvedený účet zhotovitele 
(dodavatele).

III.
SPLATNOST ZÁPŮJČKY

1. Vydlužitel se zavazuje tuto zápůjčku vrátit jednorázově nej později do
fé.s.

2. Spolu s vrácením zápůjčky se vydlužitel zavazuje zapůjčiteli uhradit úrok ze zápůjčky ve 

výši 1,50 % p.a.

IV.
ZAJIŠTĚNÍ

1. Pokud vydlužitel nesplní svoji povinnost vrátit zapůjčiteli zápůjčku řádně a včas, je povinen 
zaplatit zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % ze zápůjčky za každý, byť i započatý den 
prodlení s vrácením zápůjčky zapůjčiteli.

2. Smluvní pokuty jsou splatné prvního dne následujícího měsíce, ve kterém vydlužiteli vznikla 
povinnost zaplatit smluvní pokutu. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno.



v.
POVINNOSTI ZÁPŮJČITELE

Zapůjčitel se zavazuje, že po předložení daňových dokladů vydlužitelem převede příslušné 
peněžité prostředky, které jsou předmětem zápůjčky na uvedený účet zhotovitele (dodavatele) 
nejpozději do 10 pracovních dní od doručení řádně vyhotoveného daňového dokladu

VL
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že v potřebném rozsahu svéprávné k právnímu jednání, že si tuto 
smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a s tímto obsahem bezvýhradně 
souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž vydlužiteli zůstane jedno 
vyhotovení.

4. Práva a povinnosti neupravené zde, se řídí ustanovením § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

5. Případné změny podmínek uvedených v této smlouvě mohou být provedeny pouze písemně 
a smluvní strany výslovně vylučují možnost provést jakékoliv změny této smlouvy nebo s 
ní související jiným způsobem než písemnou formou.

6. Zápůjčka peněz za podmínek uvedených v této smlouvě byla schválena Zastupitelstvem 
města Kravaře na jeho 23. zasedání, konaném dne 25. 04. 2018.

V Kravařích dne 2 6 -"í- 2018 1 6 -05- 2018
V Kravařích dne...........................

Zapůjčitel: Vydlužitel:

Mgr. Monika Brzesková - starostka
Helena Stoklasová


